biểu
dương, động viên những cống hiến
lớn lao của các đơn vị, cá nhân, các tổ
chức, doanh nghiệp có nhiều đóng
góp tích cực vào sự nghiệp báo chí
cách mạng Việt Nam.

Tại hội báo, các ấn phẩm báo
Xuân và báo chí tiêu biểu năm 2022,
đầu năm 2023 sẽ được trưng bày;
gồm: báo Tết Dương lịch, số Xuân

Quý Mão 2023 - Tất niên - Tân niên
và các ấn phẩm báo chí tiêu biểu
năm 2022 và đầu năm 2023. Hội
báo dành khu trưng bày trung tâm
cho các gian trưng bày chuyên đề,
ngoài ra còn các khu vực trưng bày
báo chí khối Trung ương; khối địa
phương; Gian trưng bày của Hội
Nhà báo các tỉnh, thành phố hoặc
các cụm

Ban tổ chức
cũng lựa chọn, chấm, bình chọn các

giải trong Hội báo gồm: Giải "Bìa
báo Tết ấn tượng", Giải "Giao diện
báo điện tử ấn tượng" (dành cho
Báo điện tử dịp Tết Nguyên đán Quý
Mão 2023), Giải "Chương trình phát
thanh, truyền hình ấn tượng” dịp Tết
Nguyên đán Quý Mão 2023; Ngoài ra
còn có Giải “Ấn tượng báo chí 2023”
dành cho tập thể hoặc cá nhân tổ
chức sự kiện/hoạt động hấp dẫn, có
dấu ấn trong khuôn khổ Hội báo.